来均未发生重大安全事故，并取得了安全生产标准化二级企业资质和通过 OHSMS18001 职业健康管

理体认证。

公司始终坚持发展与环境并重，将环保投入纳入企业运营计划费用中；严格履行建设项目环

保“三同时”制度，落实各项污染防治措施，加强环境保护工作，妥善贮存生产产生的危废，并

委托第三方有资质的公司处置；定期检测废气排放口的污染物浓度，达标排放；公司已通过

ISO14001 环境管理体系，近年来未发生对环境造成污染的事故。

4、关爱员工

公司不断完善劳动用工与福利保障的相关管理制度，尊重和维护员工的个人权益，通过多种

渠道和途径改善员工工作环境和生活环境，重视人才培训和培养，实现员工与公司的共同成长，

切实维护员工的合法权益。

一直以来，公司对家庭困难的员工予以重点关注，先后解决了十多名残疾人员的就业问题，

并持续开展对员工及其家属的关爱慰问活动，营造温馨的企业环境，进一步增强员工归属感和凝

聚力。如 2017 年 5 月，公司有位员工爱人患白血病，母亲患直肠癌晚期，公司通过红十字会定向

捐助 2万元用于其家属治疗疾病。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经公司核查，公司不属于安徽省环保厅于 2017 年 8月 30 日公布的《安徽省 2017 年国家重点

监控企业名单》中公示的重点排污单位。

公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》等环保方面的法律、法规，

报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

3. 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

43 / 139

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
56,970,000 100.00   22,788,000  22,788,000 79,758,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
56,970,000 100.00   22,788,000  22,788,000 79,758,000 75.00

其中：境内非国

有法人持股
9,270,000 16.27   3,708,000  3,708,000 12,978,000 12.20

境内自

然人持股
47,700,000 83.73   19,080,000  19,080,000 66,780,000 62.80

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

2017 年年度报告

44 / 139

然人持股

二、无限售条件

流通股份
  18,990,000  7,596,000  26,586,000 26,586,000 25.00

1、人民币普通

股
  18,990,000  7,596,000  26,586,000 26,586,000 25.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数
56,970,000 100.00 18,990,000  30,384,000  49,374,000 106,344,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准合肥泰禾光电科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可〔2017〕312 号）的核准，公司于 2017 年 3 月 21 日在上海证券交易所挂牌上

市，首次向社会公众发行人民币普通股（A）股 1,899 万股。发行后公司总股本由发行前的 5,697

万股变更为 7,596 万股。

2017 年 5月 16 日，经 2016 年年度股东大会审议通过，公司以股本 7,596 万股为基数，向全

体股东以资本公积金每 10 股转增 4 股，合计转增 3,038.40 万股，转增后公司总股本变更为

10,634.40 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2017 年，资本公积金转增股本方案实施后，公司股本增大，导致每股收益和每股净资产指标

被摊薄，追溯调整 2016 年度财务报表相关指标，变化情况如下：

指标
2016 年度/2016 年末

资本公积金转增股本前 资本公积金转增股本后

基本每股收益（元/股） 1.47 1.05

稀释每股收益（元/股） 1.47 1.05

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用